Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
- MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-01-20 08:37:03)

PREFEITURA DE MARIALVA
' \g Estado do Parand - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N“do Empenho: 10113 /2020 Ordinario Data: 18/12/2020 Piagina 1/1
Credor: 102882 CANTO NORTE CONSTRUCOES - EIRELI-ME

Enderego: : - CEP. -

C.N.PJ: 0 23.273.736/0001-39 Insc. Est.:

Banco:748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDIAg.:0723- Conta:82956-0

Orgio: 08, SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Licitagio:
Unidade: 08.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Tomada de Preco
Prog. Trabalho: 08.244.0006.1.450. CONSTRUCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENC

Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
Reduzido: 412 N° NAD..oocerreeat 10153

F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000
Desdobramento: 01 99 OUTRAS EDIFICACOES

N” Licitagio.........: 2/2020

N? Convinio:/

Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
20.000,00 7.338,88 7.273,22 65.66
HISTORICO: Contratagio de empresa especializada para construgio do prédio para instalagio do Centro de Referéncia e Assisténcia Social
(CRAS), com 170,14m* e CGLP ¢/0,97m’, totalizando uma drea de 171,1 Ilm?
ITEM  QTD UN  ESPECIFICACAOQ VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
I 100 UNII CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO 7.273.22 7.273,22

DE I’REDIU PARA INSTALACAO DO CENTRO DE REFERENCIA E
ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), € 170,14M* E CGLP C/0,97TM?,
TOTALIZANDOUMA AREA DE 171, 11M2,

Local de Entrega

Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 7.273,22

Empenhado por: . . s
P s Autorizo a Despesa Acima Discriminada

] ) Marialva, de de
PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de
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16/12/2020

_ ExpressolLivre - ExpressoMail -

Remetente: "GIGOVMRO1 - OGU" <gigovmr0O1@caixa.gov.br>

Para: Os destinatarios nao estao sendo exibidos para esta impressao

Com Copia: "A1267PR - AG Marialva/PR" <ag1267@caixa.gov.br>

Data: 14/12/2020 18:55

Kesiinio: Oficio Eletronico Caixa n® 04740/2020-0 - Inclusdo de Doc. de Liquidacdo e Contrapartida -

OBTV- Contrato 1060678-63 / 874160

E-mail classificado como #PUBLICO

Caixa Econbmica Federal - GIGOV/MR
R. Santos Dumont, 2881 - Centro

87.013-050 - Maringa / PR

Oficio Eletronico Caixa n® 04740/2020-0 - GIGOV/MR

Maringa, 14 de
dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o Senhor

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal de MARIALVA / PR
R. Santa Efigénia, 680

86.990-000 - Marialva - PR

Assunto : Inclusao de Documento de Liquidagdo e Contrapartida - OBTV
Descricdo do Objeto O - Construcdo do CRAS da R. Nereu Ramos

Numero do contrato 1060678-63/2018 - Convénio 874160

Excelentissimo Senhor,

1. Tendo em vista a inspegdo técnica realizada e considerando a
operacionalizacao do contrato por OBTV, os valores a serem desbloqueados referente
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a esta parcela, na conta corrente 1267.006.00647038-0 da Agéncia da CAIXA em
Marialva/PR, constam na tabela abai=o.

Valores da parcela:

Recurso Valor (R$)

Repasse

0,00

Contrapartida

7:273,22

Total da parcela 7.273,22

*Falta Repasse para pagamento total da medigao.

2.1

O procedimento a ser observado para realizacao do desbloqueio:

Incluir documento de liquidacao referente aos servicos prestados e
valores de acordo com esta parcela, contendo os devidos registros
quanto ao numero do contrato e nome do programa
(CONSOLIDACAO DO SUAS);

No caso de retengao de tributos realizados por OBTV Tributos,
informar os valores a serem pagos e anexar as guias dos respectivos
tributos.

Gerar e Aprovar o Relatorio de Documentos de Liquidacao Incluidos
na Aba Relatorios de Execugdo da Plataforma +Brasil (antigo SICONV)
e enviar para analise.

Aportar o valor da contrapartida prevista para a parcela e classificar
O recurso.

Ao incluir a(s) Nota(s) Fiscal(is) Eletronica(s)/DANFE na sub-aba

Documentos de Liquidacao, lancar o rateio entre valor de repasse e contrapartida
exatamente como autorizado na tabela acima “Valores da Parcela”;

2.2

Caso nao conste na Nota Fiscal Eletronica/DANFE o registro do

contrato de repasse/programa, o Contratado deverd obrigatoriamente efetuar o
registro por meio de Carta de Correcdo Eletrénica - CC-e, também disponivel no
Portal Nacional da NF-e (www.nfe.fazenda.gov.br/portal/) e anexar a Plataforma
+Brasil, juntamente com a Nota fiscal.
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2.3 Efetuar o deposito da'contrapartida, de preferéncia por meio de
TEV, e, no dia seguinte ao deposito,.no SICONV, o municipio devera verificar o crédito
no modulo “Execucdo”, aba “Extrato Bancario do Convénio”, e, entdo, “classificar o
ingresso de recurso” como contrapartida.

2.4 Concluidos todos os tramites previstos nos itens 2,21, 228230
Municipio deve comunicar a CAIXA/GIGOV Maringa para que esta verifique o
atendimento e proceda com o desbloqueio dos recursos de repasse e/ou
contrapartida.

3 O desbloqueio sera comunicado através de novo oficio, com as
orientagdes necessarias para efetivar o pagamento ao fornecedor via OBTV.

4. Colocamo-nos & disposicdo desse Municipio para o que se fizer
necessario, por meio do telefone (44-3344-4660).

Respeitosamente,

Jordana Naira da Silva Pequeno Egger

Assistente

Henrique Men Martins

Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo Maringa/PR

Ouvidoria de Governo 0800-2002222

ouvidoriadegoverno@caixa.gov.br
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‘PREFEITURA MUNICIF:AL DE UMUARAMA Numero da
SECRETARIA DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 251
Data ¢ Hora da Emissao | 18/12/2020 16:18:38 g_oﬁipet'e‘jncia 18/12/2020 'f?_égﬁigo de Verificagdo LWU4EWSNE
NimerodoRPS ojdaiNES elsialidlde MARIALVA - PR

-

Nome Fantasia

CNPJICPF| 23.273.736/0001-39 | Inscrigdo Municipal 35819 Municipio UMUARAMA - PR
[Enderego e Cep | ALAMEDA BANDEIRANTES 1693 - ZONA Il CEP: 87504-535

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Razéo Social/Nome
CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45 'inscﬁi;-ja_o Municip_ai_ Municipio MARIALVA - PR

Enderego e CEP | RUA SANTA EFIGENIA ,680 - Marialva CEP: 86990-000

'Co

inacao dos

B Med icao referente conruu do préic par inl Centro de Referéncia e Assisténcia Social CRAS) .~ Com recurso do contrato 1060678-63/2018
onvénio 874160- Programa Consolidagdo SUAS. Proveniente da Tomada de Prego 02/2020 e Contrato Arn'—hhd-ﬁisrzmo.._. .
J,’,'.‘ ::\.\ .

NO: 90.003.90111/76. )=l .
ALOR TOTAL: R$7.273,22 Crenmne HEERISIER R0t
410% R$2.909,29 ) TOMADA DE PRECO
50% R$4.636,93 CONGORRENCIAc
DADOS BANCAR|OSZ D PREGAO
BANCO SICREDI-0748 . CloisPENsA  C-
AGENCIA 0726

CENCIA Y [ INEXIGIBILIDADE

7.273,22 -~ |val Servicos RS

5 Dedu;ﬁes pé@[li_q_as enij lei 4.363.93

——

2-Tributagao fora do municipio

ecial Tribulagdo

(-) Desconto Condicionado:

0,00 0-Nenhum

(-) Retengdes Federais _ 2.909,29
OutrasRefengdes  Opgao Simples Nacional ) 2,00

() ISS Retido () Sim (X) Nao

~ IncentivadorCultura |
2-Néao

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Ser\.r-i-;os.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, UMUARAMA, ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagdo.

58,19

7.273,22

(=) ValorLiquido RS

Avisos

CREA 1444030



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA Estado do Paransi
Departamento de Tributagiio

Tipo/Cadastro: 9 - 25642 - CANTO NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME 23.273.736/0001-39

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

GUIA DE RECOLHIMENTO |
VENCIMENTO :28/01/2021

Bloqueto: 372284 /2020

Dados Contribuinte: 23.273.736/0001-39

Tipo/Cadastro: 9 -25642 - CANTO NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME
Enderego: ROD. ESTRADA VELHA - BR 376, S/N

Complemento: LOTE 212 A-2

Bairro: GLEBA DO RIBEIRAO AQUIDABAN - Marialva - PR

Informagio(des) do(s) débito(s) Informacio(des) do(s) débito(s)
[Ana Divida Desc. Subdiv Parcelas  Vir, Princ.  Vir. Corrigido Situaglo | Ano  Divida Desc. Subdiv Parcelas  VIr. Princ.  Vir. Corrigido Silu-;lo]
2020 59 8 1 58,19 58,19 NO.EX
REF. |ISS CONFORME NF, 251,
Recibo do Sacado
W 0499.45916 46120.100048 00037.228434 2 85140000005819
CA'AA 104-0 1 5 6 00 0 8 8514000 81
Beneficiario Beneficidrio Especie | Quantidade | Carteira / Nosso Numero
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA CNPJ: 76.282.680/000145 12670/ 945914| R$ 14120000000372284-3
Numero do Documento CPFICNPJ Vencimento Valor documento
00372284 75:481.97000001:03 28/01/2021 58,19
(-) Descontos [ Acrescimor | (-] Outras dedugbes (+) Mora mulita {+) Outras acrescimos (=) Valor cobrado
Sacado CANTONORTE CONSTRUGOES LTDA - ME CPF/CNPJ:23.273.736/0001-39
ESTRADA VELHA, SIN
GLEBA DO RIBEIRAQ AQUIDABAN Marialva / PR
inskucdes Autenticagdo mecanica

Corte na linha pontilhada

CAIXA |104-0

10499.45916 46120.100048 00037.228434 2 85140000005819

Local de Pagamento

Vencimento

Preferencialmente nas Casas Lotericas até o valor limite. 28/01/2021
Beneflicidrio Beneficiario
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA CNPJ: 76.282.680/0001-45 12670/ 945914
Data de Emissao Nro. do Doc. Especie Doc. Acelte Data de Proc. Nosso Numero
28/12/2020 00372284 DM S 28/12/2020 14120000000372284-3
Uso do Banco Cartera Espece Quant dade Valor =) Valor do
RG R$ cumento 58,19
Instrugdes: ;(f:)bggficaﬁ:}g’ss !
NAO RECEBER APOS 28 DIAS E APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES EMULTADE | 9 Outras Deducoes
2%, (+) Mora / Multa

(+) Outros Acrescimos

(=)Valor Cobrado

Sacado: CANTO NORTE CONSTRUGOES LTDA - ME CPF/CNPJ:23.273.736/0001-39

ESTRADA VELHA, SIN Quadra: Lote:
GLEBA DO RIBEIRAO AQUIDABAN

Marialva/ PR

A A b

Autenticacao Mecanica / Ficha de Compensacao






18/12/2020 GovConla CAIXA

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
Conta Origem: 1267/006/00000080-3
Conta Destino: 1267/006/00647038-0
Nome do Destinatario: MUNICIPIO DE MARIALVA
Valor: R%7.273,22
Identificacao da Operacgdo: CONTRAPARTIDA
Data de Debito: 18/12/2020 -10:35:11
Data da Operacao: 18/12/2020
Codigo da Operagao: 503450114
Chave de Segurancga: GVPVISTNG7Q1Q4QR
CPFs Autorizadores:

} i Ik 3

{ G N59-08%

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS

https://goveconta.caixa.gov.br/sigoviconsulta/pendenciallistafimprimir.do
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